
                                Střední škola polytechnická Vyškov, příspěvková organizace 

 

 
 

Profilová část maturitní zkoušky 
školní rok 2023/2024 

 

Dle školského 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů §79 odst. 1 a 3 a vyhlášky 
177/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů stanovuje ředitel školy skladbu maturitních 
zkoušek profilové části u oborů vyučovaných na škole následujícím způsobem. 

 Profilovou část maturitní zkoušky budou žáci konat ze tří samostatně klasifikovaných 
povinných maturitních zkoušek.   

 

23-41-M/01 Strojírenství: 
  

1. Český jazyk a literatura – koná se formou písemné práce a formou ústní 
zkoušky před zkušební maturitní komisí. 

2. Cizí jazyk - koná se formou písemné práce a formou ústní zkoušky před zkušební 

maturitní komisí.  

3. Stavba a provoz strojů   – zkouška bude mít formu ústní zkoušky před zkušební 

komisí.  

4. Strojírenská technologie – zkouška bude mít formu ústní zkoušky před zkušební 
komisí  

5. Praktická zkouška z odborných předmětů – zkouška bude mít formu praktické 
zkoušky.  

 

36-41-M/01 Stavebnictví:  
 

1. Český jazyk a literatura – koná se formou písemné práce a formou ústní zkoušky 
před zkušební maturitní komisí. 

2. Cizí jazyk - koná se formou písemné práce a formou ústní zkoušky před zkušební 
maturitní komisí. 

3. Pozemní stavitelství – zkouška bude mít formu ústní zkoušky před zkušební komisí.  

4. Stavební konstrukce - zkouška bude mít formu ústní zkoušky před zkušební komisí.  

5. Praktická zkouška z odborných předmětů – zkouška bude mít formu praktické 
zkoušky. 

 

64-41-L/51  Podnikání: 
 

1. Český jazyk a literatura – koná se formou písemné práce a formou ústní zkoušky 
před zkušební maturitní komisí. 

2. Cizí jazyk - koná se formou písemné práce a formou ústní zkoušky před zkušební    
maturitní komisí. 

3. Ekonomika – zkouška bude mít formu ústní zkoušky před zkušební komisí.  

4. Účetnictví - zkouška bude mít formu ústní zkoušky před zkušební komisí. 

5. Praktická zkouška z odborných předmětů – zkouška bude mít formu praktické 
zkoušky.  

 



                                Střední škola polytechnická Vyškov, příspěvková organizace 

 

 

 

41 – 41 - M/01  Agropodnikání 
 

1. Český jazyk a literatura – koná se formou písemné práce a formou ústní zkoušky 

před zkušební maturitní komisí. 

2. Cizí jazyk - koná se formou písemné práce a formou ústní zkoušky před zkušební    

maturitní komisí. 

3. Pěstování rostlin a chov zvířat – zkouška bude mít formu ústní zkoušky před 
zkušební maturitní komisí.  

4. Praktická zkouška z odborných předmětů – zkouška se skládá ze dvou částí. Písemné 

zkoušky (ekonomické příklady – mzdy, odpisy, daně, účtování) a praktické zkoušky.  

 
V rámci profilové části maturitní zkoušky může žák konat nepovinnou maturitní zkoušku z 
těchto zkušebních předmětů:  
 

1. Matematika +, zkouška je písemná. Zadání provádí společnost CERMAT.  

2. Konstruování počítačem. Zkouška bude mít formu praktické zkoušky. Zkoušku   

Konstruování počítačem lze nahradit výsledkem úspěšně vykonané standardizované 

zkoušky z této oblasti vzdělávání doložené mezinárodně uznávaným certifikátem – 

CSWA. 

Témata profilových zkoušek jsou přílohou tohoto rozhodnutí.  
 

Ve Vyškově 1. 9. 2023 

 

 

                                                                                  ------------------------------------------- 
                                                                                                       RNDr. Petr Hájek, ředitel školy 

 


